РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Дума

муниципального образования

«Катангский район»

Р Е Ш Е Н И Е
от 27 марта 2018 г.                с. Ербогачен                                             № 1/9
О внесении изменений в положение о бюджетном процессе

в муниципальном образовании «Катангский район»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «Катангский район», со статьями 31,49,63  Устава муниципального образования «Катангский район» районная Дума

РЕШИЛА:
           1.Внести следующие изменения в положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Катангский район», утвержденное решением районной Думы от 21.06.2016 № 2/5 « Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Катангский район»:
1.1. статью 1 дополнить абзацем следующего содержания:

« Особенности бюджетных полномочий участников бюджетного процесса, являющихся органами местного самоуправления, устанавливаются Бюджетным  Кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами Думы МО «Катангский район», а также в установленных ими случаях муниципальными правовыми актами администрации МО «Катангский район»

1.2. статью 5 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств в случаях, установленных администрацией МО «Катангский район», в порядке, установленном финансовым органом района, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, вправе принять решение о передаче:

1) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или финансовому органу района;

2) полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении»

1.3.в пункте 7 статьи 8:

 слово «исполняет» заменить словом «осуществляет»;
1.4. статью 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатель бюджетных средств передает другому получателю бюджетных средств бюджетные полномочия в порядке, установленном финансовым органом района, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств, указанным в пункте 3 статьи 5 настоящего Положения»

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».
Председатель Думы муниципального образования

«Катангский район»

                                                                      Н.М.Лукичева

Мэр муниципального образования

«Катангский район»

                                                                      С.Ю.Чонский